1

ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии регионального этапа III Международного конкурса

сочинений «Я – гражданин России» (далее - Конкурс)

от 09 апреля 2019 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Провести экспертизу работ, представленных на региональный этап  Конкурса в

соответствии с результатами муниципального этапа и поданными заявками.

2. Определить победителей Конкурса в сответсвии с критериями согласно

Распоряжению Комитета общего и професионального образования ЛО от  25

февраля 2019 года № 392-р.

Место проведения:  ГАОУ ДПО «Ленинградский областной  Институт развития

образования», актовый зал, г. Санкт-Петербург, Чкаловский пр., д. 25а литер А

Присутствовали:

1. Кучурин Владимир Владимирович, председатель экспертной комиссии

Конкурса, проректор по организационной и научно-методической деятельности

ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития образования»;

2. Букреева Светлана Владимировна, доцент кафедры филологического

образования ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития

образования»;

3. Сокольницкая Татьяна Николаевна,  доцент кафедры филологического

образования ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития

образования»;

4. Валенцева Екатерина Александровна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Гостилицкая СОШ».

1. По первому вопросу слушали  Кучурина Владимира Владимировича,

председателя экспертной комиссии Конкурса, проректора по организационной и

научно-методической деятельности ГАОУ ДПО «Ленинградский областной

институт развития образования».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить общие итоги регионального этапа III

Межрегионального конкурса сочинений «Я – гражданин России».

1.1 Результаты участников Конкурса в 1 категории – «7-8 классы»

2

№ ФИО участника ОУ, район категория класс Средний

балл

1 Степанова Владислава

Александровна

МОУ «Киришская

СОШ №2»,

Киришский район

7-8 кл 8 кл. 17

2 Гуревич Людмила

Алексеевна

МБОУ «Вещевская

основная

образовательная

школа»,

Выборгский район

7-8 кл 7 кл. 23

3 Васильева Анастасия

Константиновна

МБОУ «Гатчинский

лицей №3 им. Героя

Советского Союза

Перегудова А.И.»,

Гатчинский район

7-8 кл 8 кл. 22

4 Гайбуллаева Алина

Бахруллоевна

МОУ «Нагорная

школа»,

Ломоносовский

район

7-8 кл 8 кл. 18

5 Чеченева Екатерина МКОУ

«Отрадненская

общеобразовательная

средняя школа №2»,

Кировский район

7-8 кл 7 кл. 16

6 Антоненкова Елизавета

Александровна

МОУ «Сланцевская

СОШ №6»,

Сланцевский район

7-8 кл 8 кл. 19

7 Светлова Анжелика

Михайловна

МБОУ

«Подпорожская

СОШ №8»,

Подпорожский

район

7-8 кл 7 кл. 23

8 Коппанен Дарина

Олеговна

МОУ «Торосовская

ООШ»,

Волосовский район

7-8 кл 8 кл. 17

9 Ларченко Наталья

Сергеевна

МБОУ «СОШ №3 г.

Тосно»,

Тосненский район

7-8 кл 7 кл. 20

10 Трофимова Екатерина

Александровна

МКОУ

«Алеховщинская

СОШ»,

Лодейнопольский

район

7-8 кл 8 кл. 16

11 Смирнова Анастасия

Игоревна

МБОУ

«Бокситогорская

основная

общеобразовательная

школа №1»,

Бокситогорский

район

7-8 кл 7 кл. 18

3

12 Арсеваткина Валерия

Витальевна

МБОУ «Лицей №8»

г. Сосновый Бор,

Сосновобрский

район

7-8 кл 8 кл. 20

13 Мочалова Алиса

Сергеевна

МОБУ «Иссадская

основная

общеобразовательная

школа»,

Волховский район

7-8 кл 8 кл. 22

14 Кучина Анна Сергеевна МОУ «Лицей №8» г.

Тихвина,

Тихвинский район

7-8 кл 7 кл. 16

15 Сухова Маргарита

Антоновна

МОУ «Лицей №1» г.

Всеволожска,

Всеволожский

район

7-8 кл 8 кл. 16

16 Щурова Анна

Андреевна

МБОУ

«Кингисеппская

гимназия», г.

Кингисепп,

Кингисеппский

район

7-8 кл 8 кл 22

17 Благина Ульяна

Максимовна

МОУ «СОШ №4» г.

Приозерска,

Приозерский район

7-8 кл. 7 кл. 17

1.2. Результаты участников Конкурса во 2 категории – «9-10 классы»:

№ ФИО участника ОУ, район категория класс Средний

балл

1 Тимофеева Яна

Витальевна

МОУ «КСОШ №3»,

Киришский район

9-10 кл. 10

23

2 Кобзева Валерия

Александровна

МБОУ «Возрожденская

СОШ»,

Выборгский район

9-10 кл. 9 25

3 Горский Алексей

Владимирович

МБОУ «Гатчинская СОШ

№2»,

Гатчинский район

9-10 кл. 9 24

4 Эшбоева Фотима

Шухратовна

МОУ «Нагорная школа»,

Ломоносовский район

9-10 кл. 9 20

5 Асатова Индира

МКОУ «Отрадненская

общеобразовательная средняя

школа №3»,

Кировский район

9-10 кл. 10

24

6 Рожкова Полина

Александровна

МБОУ «Подпорожская СОШ

№8»,

Подпорожский район

9-10 кл. 9 22

7 Орлова Елена

Владимировна

МОУ «Зимитицкая ООШ»,

Волосовский район

9-10 кл. 9 22

4

8 Зубова Вероника

Владимировна

МБОУ «СОШ №3 г. Тосно»,

Тосненский район

9-10 кл. 10 22

9 Ежова Алина Алексеевна МКОУ «Лодейнопольская

СОШ №2»,

Лодейнопольский район

9-10 кл. 9 22

10 Павлова Анна Викторовна МБОУ «Бокситогорская

основная

общеобразовательная школа

№1»,

Бокситогорский район

9-10 кл. 9 20

11 Орлов Даниил

Владиславович

МБОУ «СОШ №7», г.

Сосновый Бор,

Сосновоборский район

9-10 кл. 10 25

12 Жукова Анастасия

Михайловна

МОУ «СОШ №6»,

Лужский район

9-10 кл. 10 25

13 Радевич Екатерина

Сергеевна

МОУ «Лицей №9» г.

Всеволожска,

Всеволожский район

9-10 кл. 10 23

14 Папсуевич Арина

Викторовна

МБОУ «Кингисеппская СОШ

№3»,

Кингисеппский район

9-10 кл. 9 25

15 Фёдоров Николай

Антонович

МОБУ «Волховская СОШ

№7»,

Волховский район

9-10 кл. 10 23

16 Странникова Наталья

Сергеевна

МОУ «Сосновский ЦО»,

Приозерский район

9-10 кл. 10 25

1.3. Результаты участников Конкурса в 3 категории – «11 классы»

№ ФИО участника ОУ, район категория класс Средний

балл

1 Никандрова Диана

Андреевна

МОУ «Сосновский

ЦО»,

Приозерский

район

11 кл. 11 21

2 Разинов Никита

Романович

МОУ

«Первомайский

ЦО»,

Выборгский

район

11 кл. 11 21

3 Каращенко Александр

Андреевич

МБОУ

«Гатчинская СОШ

№4 с углубленным

изучением

отдельных

предметов»,

Гатчинский

район

11 кл. 11 24

4 Богданов  Даниил

Ринатович

МОУ

«Ропшинская

школа»,

11 кл. 11 20

5

Ломоносовский

район

5 Волошина Анастасия

Александровна

МОУ

«Сланцевская

СОШ №6»,

Сланцевский

район

11 кл. 11 21

6 Воробьёва Александра

Артёмовна

МЮОУ

«Подпорожская

СОШ №4 им. М.

Горького»,

Подпорожский

район

11 кл. 11 23

7 Данильченко Никита

Сергеевич

МОУ

«Сельцовская

СОШ»,

Волосовский

район

11 кл. 11 22

8 Зехова София

Александровна

МКОУ

«Лодейнопольская

СОШ №2»,

Лодейнопольский

район

11 кл. 11 23

9 Бодяко Анастасия

Андреевна

МБОУ «СОШ №3

г. Тосно»,

Тосненский

район

11 кл. 11 21

10 Терешко Екатерина

Игоревна

МБОУ

«Бокситогорская

СОШ №2»,

Бокситогорский

район

11 кл. 11 19

11 Андреева Анна

Владимировна

МБОУ «СОШ №2

с углубленным

изучением

английского

языка», г.

Сосновый Бор,

Сосновоборский

район

11 кл. 11 23

12 Балашов Егор Алексеевич МОУ

«Осьминская

СОШ»,

Лужский район

11 кл. 11 19

13 Разумнова Екатерина

Александровна

МОБУ

«Сертоловская

СОШ №1»,

Всеволожский

район

11 кл. 11 20

14 Сбродов Алексей

Сергеевич

МБОУ

«Кингисеппская

11 кл. 11 23

6

СОШ №3 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов»,

Кингисеппский

район

1.4. Результаты участников конкурса в 4 категории – «Обучающиеся

профессиональных образовательных организаций»:

№ ФИО участника ОУ, район категория класс Средний

балл

1 Абрамов Герман

Анатольевич

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Подпорожский

политехнический

техникум»

Проф. обр.

учр.
- 22

2 Прокопенко Кирилл

Викторович

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Волховский

алюминиевый

колледж»

Проф. обр.

учр.
- 20

3 Цветков Иван Олегович Государственное

автономное

образовательное

учреждение

высшего

образования

Ленинградской

области

Ленинградский

государственный

университет им.

А.С. Пушкина

Лужский институт

(филиал) Отделение

среднего

Проф. обр.

учр.
- 16

7

профессионального

образования

4 Острогляд Екатерина

Андреевна

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Тосненский

политехнический

техникум»

Проф. обр.

учр.
- 17

5 Серов Илья

Владимирович

Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Выборгский

техникум

агропромышленного

и лесного

комплекса»

Проф. обр.

учр.
- 18

6 Стасенко Илья

Яковлевич

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Всеволожский

агропромышленный

техникум»

Проф. обр.

учр.
- 23

7 Катеничев Егор

Алексеевич

Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области «Борский

агропромышленный

техникум»

Проф. обр.

учр.
- 17

8 Байбородина Татьяна

Алексеевна

Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области «Лужский

Проф. обр.

учр.
- 24

8

агропромышленный

техникум»

9 Котельников Денис

Александрович

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Лисинский лесной

колледж»

Проф. обр.

учр.
- 16

10 Семенова Ксения

Алексеевна

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Волховский

колледж

транспортного

строительства»

Проф. обр.

учр.
- 18

11 Трошин Алексей

Сергеевич

Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Тихвинский

промышленно-

технологический

техникум им. Е.И.

Лебедева»

Проф. обр.

учр.
- 16

12 Марков Владислав

Юрьевич

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области  «Техникум

водного

транспорта» г.

Отрадное

Проф. обр.

учр.
- 17

13 Леонтьев Александр

Анатольевич

Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

Проф. обр.

учр.
- 22

9

«Киришский

политехнический

техникум»

14 Кузнецова Екатерина

Дмитриевна

Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Сланцевский

индустриальный

техникум»

Проф. обр.

учр.
- 25

2. По второму вопросу слушали Кучурина Владимира Владимировича,

председателя экспертной комиссии Конкурса, проректора по

организационной и научно-методической деятельности ГАОУ ДПО

«Ленинградский областной институт развития образования».

ПОСТАНОВИЛИ: признать победителями регионального этапа Конкурса:

2.1 в 1 категории «обучающиеся 7-8 классов»:

Гуревич Людмила Алексеевна - МБОУ «Вещевская основная образовательная школа»,

Выборгский район

Светлова Анжелика Михайловна - МБОУ «Подпорожская СОШ №8», Подпорожский район

Васильева Анастасия Константиновна - МБОУ «Гатчинский лицей №3 им. Героя Советского

Союза Перегудова А.И.», Гатчинский район

Мочалова Алиса Сергеевна - МОБУ «Иссадская основная общеобразовательная школа»,

Волховский район

Щурова Анна Андреевна - МБОУ «Кингисеппская гимназия», г. Кингисепп, Кингисеппский район

2.2  во  2  категории «обучающиеся «9-10 классов»:

 Кобзева Валерия Александровна - МБОУ «Возрожденская СОШ», Выборгский район

Орлов Даниил Владиславович - МБОУ «СОШ №7», г. Сосновый Бор, Сосновоборский округ

Жукова Анастасия Михайловна - МОУ «СОШ №6», Лужский район

Папсуевич Арина Викторовна - МБОУ «Кингисеппская СОШ №3», Кингисеппский район

10

Странникова Наталья Сергеевна - МОУ «Сосновский ЦО», Приозерский район

2.3  в 3  категории обучающиеся «11 классов»:

Каращенко Александр Андреевич - МБОУ «Гатчинская СОШ №4 с углубленным изучением

отдельных предметов», Гатчинский район

Воробьёва Александра Артёмовна - МЮОУ «Подпорожская СОШ №4 им. М. Горького»,

Подпорожский район

Зехова София Александровна - МКОУ «Лодейнопольская СОШ №2», Лодейнопольский район

Андреева Анна Владимировна - МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением английского языка»,

г. Сосновый Бор, Сосновоборский округ

Сбродов Алексей Сергеевич - МБОУ «Кингисеппская СОШ № 3 с углубленным изучением

отдельных предметов», Кингисеппский район

2.4  в 4 категории – обучающиеся профессиональных организаций:

Абрамов Герман Анатольевич - Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области «Подпорожский политехнический техникум»

Стасенко Илья Яковлевич - Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области  «Всеволожский агропромышленный техникум»

Байбородина Татьяна Алексеевна - Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области «Лужский агропромышленный техникум»

Леонтьев Александр Анатольевич - Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области «Киришский политехнический техникум»

Кузнецова Екатерина Дмитриевна - Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ленинградской области  «Сланцевский индустриальный техникум»

Председатель экспертной комиссии                     ________________________ Кучурин В.В.